1

Press Release 2019 年 9 月 24 日

各 位
会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦
 （証券コード 4725 東証一部）

問合せ先 Enterprise Value Up ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8010）

当社は、2019 年 9 月 24 日開催の取締役会において、インドネシアを主要拠点とする IT 企業の

Mitrais Pte. Ltd.（以下、Mitrais 社）の株式を 100％取得し、子会社化することを決議しましたので

お知らせします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、中期経営戦略において DX（デジタルトランスフォーメーション）による急速な変

化に対応し持続的に成長する企業グループとなることを目標としており、新技術の取り込みや、事業

体制の変更などに取り組んでいます。DX 時代においては、目まぐるしく変化するビジネス環境に合

わせて柔軟かつ迅速にシステムを提供することが求められるため、短期間でのシステム開発に有効

なアジャイル開発手法は、今後、普及が進むと予測されています。このアジャイル開発をグループ内

で推進、強化するため、インドネシアやオーストラリアにおいてアジャイル開発の実績やノウハウがあり、

専門技術者が多く在籍する Mitrais 社を子会社化することとしました。

今後は、Mitrais 社のアジャイル開発手法のノウハウやベストプラクティスをグループ内で共有し、

日本をはじめとするグループ会社における既存顧客へのアジャイル開発の提案や新規顧客の開拓

につなげるとともに、インドネシア市場の開拓も推し進め、さらなるグループ成長を目指します。

２．異動する子会社の概要（2019 年 9 月 24 日現在）

(1)  名称 Mitrais Pte. Ltd.

(2)  所在地 シンガポール共和国

(3)  代表者の役職・氏名 Managing Director David William Magson （創業経営者）

(4)  設立年月日 2000 年 6 月 16 日

(5)  従業員数 475 名

(6)  主な事業内容 ソフトウェア製品の販売・メンテナンス、ソフトウェア開発受託サービス

(7)  資本金 2,329,000 シンガポールドル

(8)  発行済株式総数 2,329,000 株

(9)  株主および持株比率 David William Magson 69.1％ 、Elizabeth Veronica Magson 30.9%

(10) 当社との関係 当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません

※ シンガポールドル = 78.11 円 [2019 年 9 月 20 日時点]

Mitrais Pte. Ltd. 株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

2

当該企業グループの最近 3 年間の連結業績
（単位：千シンガポールドル）

決算期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期

総資産 11,069 12,772 13,683

純資産 4,519 5,729 5,667

売上高 14,474 18,078 22,461

EBITDA 1,539 2,950 5,086

当期純利益 351 1,799 2,931

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏名 David William Magson

(2) 住所 シンガポール共和国

(3) 上場会社と

当該個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありませ
ん。なお、当該個人は、Mitrais 社の Managing Director です。

(1) 氏名 Elizabeth Veronica Magson

(2) 住所 シンガポール共和国

(3) 上場会社と

当該個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本・人的・取引関係はありませ
ん。

４．株式取得数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 株）

（議決権所有割合：0.0％）

(2) 取得株式数 2,329,000 株

（議決権の数：2,329,000 個）

(3) 取得価額 2,890 百万円(概算)

(4) 異動後の所有株式数 2,329,000 株

（議決権の数：2,329,000 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

取締役会決議日 ：  2019 年 9 月 24 日

契約締結日    ：  2019 年 9 月 24 日

株式譲渡実行日 ：  2019 年 10 月中（予定）

６．今後の見通し

本件が 2019 年 12 月期の業績に与える影響は軽微です。

なお、2019年 12月期の連結業績予想につきましては、2019年 9月 10日付で公表しましたとおり、

他要因も含め精査の上、今後、修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以上